



## PRODUKT - INFORMATION

### Ovomaltine 500g Dose

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	240031
<b>Informationsbereiter:</b>	Maresi Austria GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	Maresi Austria GmbH Hietzinger Hauptstrasse 119-121, A-1130 Wien
<b>Marke:</b>	Ovomaltine
<b>Regulierter Produktname:</b>	Malzhaltiges Getränkepulver
<b>Ursprung:</b>	SCHWEIZ
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Trinkschokolade / Kakao / Malzgetränke - nicht trinkfertig
<b>Netto-Inhalt:</b>	500 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	CAN Dose
<b>Anzahl enthaltene Einheiten:</b>	25



#### Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 376kcal/1595 kJ)
2. Fett (ungefähr 1.9Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.9Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 78.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 51.1Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 9.5Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.48Gramm)
8. Fructose (ungefähr 3.2Gramm)
9. Glukose (ungefähr 3.2Gramm)
10. Laktose (ungefähr 12.6Gramm)
11. Malzzucker (ungefähr 19.4Gramm)
12. Saccharose (ungefähr 12.7Gramm)
13. Ballaststoffe (ungefähr 4.0Gramm)
14. Biotin (ungefähr 50.0Mikrogramm)
15. Kalzium (ungefähr 320.0Milligramm)
16. Folsäure (ungefähr 200.0Mikrogramm)
17. Magnesium (ungefähr 330.0Milligramm)
18. Niacin (ungefähr 16.0Milligramm)
19. Pantothersäure (ungefähr 6.0Milligramm)
20. Vitamin B 2, Riboflavin (ungefähr 1.4Milligramm)
21. Vitamin B 1, Thiamin (ungefähr 1.1Milligramm)
22. Vitamin B 12, Cyanocobolamin (ungefähr 2.5Mikrogramm)
23. Vitamin B 6, Pyridoxin (ungefähr 1.4Milligramm)
24. Vitamin C (ungefähr 80.0Milligramm)
25. Vitamin E (ungefähr 12.0Milligramm)

##### Per 1 Portion= (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 75kcal/319 kJ)
2. Fett (ungefähr 0.4Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.2Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 15.6Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 10.2Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 1.9Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.1Gramm)
8. Fructose (ungefähr 0.6Gramm)
9. Glukose (ungefähr 0.6Gramm)
10. Laktose (ungefähr 2.5Milligramm)
11. Malzzucker (ungefähr 3.9Gramm)
12. Saccharose (ungefähr 2.5Gramm)
13. Ballaststoffe (ungefähr 0.8Gramm)
14. Biotin (ungefähr 10.0Mikrogramm)
15. Kalzium (ungefähr 64.0Milligramm)
16. Folsäure (ungefähr 40.0Mikrogramm)
17. Magnesium (ungefähr 66.0Milligramm)
18. Niacin (ungefähr 3.2Milligramm)
19. Pantothersäure (ungefähr 1.2Milligramm)
20. Vitamin B 2, Riboflavin (ungefähr 0.28Milligramm)
21. Vitamin B 1, Thiamin (ungefähr 0.22Milligramm)
22. Vitamin B 12, Cyanocobolamin (ungefähr 0.5Mikrogramm)
23. Vitamin B 6, Pyridoxin (ungefähr 0.28Milligramm)
24. Vitamin C (ungefähr 16.0Milligramm)
25. Vitamin E (ungefähr 2.4Milligramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: GERSTENMALZEXTRAKT 51%, kondensierte MAGERMILCH, kondensiertes MILCHSERUM, fettarmes Kakaopulver\* 13%, Zucker, Fructose, Mineralstoffe (Magnesiumcarbonat, Dicalciumphosphat), Rapsöl, Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothersäure), Speisesalz, Aroma Vanillin. \*Rainforest Alliance-zertifiziert. Mehr Infos: ra.org

#### Sonstige Informationen:

- Aufbewahrungshinweise:** Gut verschlossen und trocken lagern. Mindestens haltbar bis Ende: siehe Dosenboden
- Gesundheitshinweise:** Ein gesunder Lebensstil und eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung sind wichtig.
- Verpflichtende Hinweise:** Ein gesunder Lebensstil und eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung sind wichtig.

Generiert: 22.11.2023  
Information: 28.03.2023

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*